XXXI. — DIOPHANTI PRÆTORI.

Ad prætores.

Brevem et exiguam (53), non modo præturam, sed etiam ipsam vitam habes. Quid igitur infinite peccas, paucis horis sempiternum tibi cruciatum accersens? Quamobrem volubili omni ac multis mutationibus obnoxia rerum infidelitate animadversa, id potius da operam, ut probis atque honestis actionibus nobiliteris: quarum et laudes in hac vita celebrantur, et futura præmia nunquam intereunt.

XXXII. — DOSITHEO.

Oportere sacerdotem lucernam esse.

Deus lucernam, hoc est, sacerdotem, accendit, atque candellabro imponit ⁶⁹, hoc est, suam lucem ferenti cathedræ, ut et dogmatum, et actionum ab omni caligine liberarum, splendorem Ecclesiæ, fulgetræ instar, afferat: quo nimirum plebs vivifici fulgoris radios spectans, ad eos sese dirigat, Patrisque luminum gloriam prædicet. Habes brevem eorum, quæ percontatus es, solutionem.

XXXIII. — PRUNICHIO.

Cur inter natos mulierum non surrexit major Joanne; quidnamque plus est in eo.

Cur major inter natos mulierum Joannes dictus

(52) Inscrubitur hæc epistola in cod. Alt. non Προυνιχίω, sed Προυνιχίω. POSSIN.

(53) Sic Virgilius: *Stat sua cuique dies: breve et irreparabile tempus Omnibus est vitæ; sed famam extendere factis, Hoc virtutis opus, etc. RITT.*

— Titulus in cod. Sfortiano paulum diversus. est; nam ibi Διοφάνει: scribitur pro Διοφάντη. POSSIN.

7

sit, quæris, et, si propheta ipse erat, quidnam **II** prophetica dignitate amplius et excellentius habebat ⁴⁷? Siquidem hoc Dominus dixit. Audi igitur paucis verbis plurima: Idcirco major inter natos mulierum Joannes, quia ex ipso materno ventre vaticinatus est ⁴⁸, atque in tenebris abditus, et occultatus, lumen, quod venerat, minime ignoravit. Hoc autem nomine prophetas antecellit, quod eum quoque, qui prædicebatur, in carne conspexit: quem patriarchæ omnes ac prophetæ, per somnia quidem aut visiones quoquo modo informarunt, reipsa autem atque oculis perspicere minime poterunt.

XXXIV. — EIDEM.

De interrogatione Præcursoris: « Tu es qui venturus es? »

« Tu es qui venturus es, an alium exspectamus ⁴⁹? » Domino significabat Joannes, cum veritatis causa, caput ei amputandum esset, suosque discipulos ad eum adducere studeret, qui ob accuratam atque omnibus virtutis numeris absolutam ipsius vitam, ad ipsius testimonium, num Dominus eo major esset, ambigebant. Atque id Dominus per ea quæ statim fecit, demonstravit, cum per multa miracula Joannis testimonium comprobavit: eosque qui Joannis verbis diffidebant, ita dimisit, ut oculis atque ipso aspectu confirmatum haberent id quod auribus acceperant.

XXXV. — THEODOSIO IMPERATORI.

Si Christi regnum adipisci studes, quod corruptionis omnis expers perpetuias tanquam corona **C** cingit, quodque Deus pro caduco imperio iis qui præclare atque honeste istud administrarint, præmii loco constituit, potentiam tuam mansuetudine ac suavitate tempera, convenientique dispersione onus divitiarum leva. Neque enim salvatur rex per multam potentiam ⁴⁷: neque impii simulacrorum cultus crimen effugit ⁴⁸, qui fluxis opibus parcit.

XXXVI. — ANTIOCHO SPADONI.

Operæ pretium est te, cum sacros Libros évolveas, atque in eorum, ut audio, lectione assidue hæreas, admirandi Danielis historiam nosse ⁴⁹: nempe quod, cum in mediis erroris fluctibus versaretur, nullum tamen captivi hominis affectum subit, ne ad cibos quidem communes usque, quorum perceptio eos, qui iis fruerentur, non contaminabat. Ac quoniam **D** non modo imperii minister es, sed ipsum etiam arbitratu tuo ac libitu moderaris, in id omni stu-

⁴⁷ Luc. vii, 28. ⁴⁸ Luc. i, 13. ⁴⁹ Luc. vii, 19. ⁴⁷ Psal. xxxii, 16. ⁴⁸ Ephes. v, 5. ⁴⁹ Dan. i, 8 seqq.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(34) *Πάθος αλχημάτων*, et *μοχ μὴ κοινούτων*. Sic et Paris. ed. et Bavar. cod. legunt. Quare non probo quod quidam pro his reponit, *αλχημάτων* et *καὶ μὴν*, quamvis et Billius ita legisse videatur in sua interpretatione; qui nec recte omisit vertere illud *κατὰ περιστάσεων*, quod est, *pro ratione circumstantiarum*. Non modo imperii minister es, sed ipsum etiam arbitratu tuo ac libitu moderaris. Nota hic eunuchi potentiam (ad eunuchum enim

A Ἰωάννης, καὶ εἰ προφήτης; ὁ Ἰωάννης, τί ἦν ἐν αὐτῷ περισσότερο προφήτου; Ἐπειδὴ τοῦτο λέγει ὁ Κύριος. Ἄκουε τοίνυν πλείστα ἐν ὀλίγοις · μεῖζον ἐν γεννητοῖς γυναικῶν ὁ Ἰωάννης, ἐπειδὴ ἐξ αὐτῆς νηδύος μητρικῆς προεφῆτευσεν, καὶ ἐν σκότει κρυπτόμενος, τὸ φῶς ἔλθον, οὐκ ἠγγόνει. Περιεσώθη οὐδὲ προφητῶν, τὸ καὶ αὐτὸν ἰδεῖν ἐν σαρκὶ τὸν προφητευόμενον, ὃν πάντες οἱ πατριάρχαι καὶ προφήται, δι' ὀνειρώτων μὲν ἢ ὄπτασιῶν ἐφαντάσθησαν, θεωρηῆσαι δὲ αὐτοφελὸς οὐκ ἐπέτυχον.

ΛΔ'. — ΤΩ ΑΥΤΩ.

Περὶ τῆς ἐρωτήσεως τοῦ Προδρόμου: « Σὺ εἶ ὁ ἐρχόμενος; »

« Σὺ εἶ ὁ ἐρχόμενος, ἢ ἕτερον προσδοκῶμεν; » Ἰωάννης τῷ Κυρίῳ ἐδῆλον, ὅτι ἀληθείας ἀποτέμνεσθαι μέλλων, καὶ τοὺς οικείους [αὐτοῦ] μαθητὰς προσαγαγεῖν σπουδάζων, ἀμφιβάλλοντες πρὸς τὴν αὐτοῦ μαρτυρίαν, εἰ μεῖζον ἐστὶν ὁ Κύριος Ἰωάννου, [διὰ τὴν ἀκριβῆ πολιτείαν Ἰωάννου] καὶ τοῦτο δι' ὧν εὐθύς ἐπαρεῖν ὁ Κύριος ἔδειξε, ταῖς πολλαῖς θαυματουργίαις ἐπαληθεύσας τὴν μαρτυρίαν Ἰωάννου, καὶ ἔπει πιστωσαμένους τὴν ἀκοὴν τοὺς ἀπιστοῦντας ἐκπέμφας.